////Lx

ф
АДМИНИСТРАЦИJI

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(УхТА>

(УхтА>
КАР КЫТШЛОН

муниципАльнOЙ юкOнсА
АДМИНИСТРАЦИJI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

шуом

17 февраля 2023 г. Jф 330
г.Ухт4 Ресrryблика Коми

о внесении изменений в постановление
адмцнистрации МОГО (Ухтa)) от
l0 февраля 202| г. Ns 269 (Об

утверждении муниципztльной
программы МОГО (Ухта) (Развитие
транспортной системы))

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга,
контроля реализации и оценки эффективности муницип€}льных программ
МОГО (Ухтa>), утвержденным постаЕовлением адмицийрации МОГО (Ухта)
от 07 сентября 2020 г. Ns 2З68, Методическими указаниями по рЕвработке и

реализации муниципальных программ Мого <<ухта>, угвержденными
постановлением адмиЕистрации МОГО (Ухта)) от 04 авryста 2020 r. Ns 196l,
Перечнем муниципаJIьных программ МОГО (Ухтa>), утвержденным
постаЕовлением администрации МОГО <<Ухта> от 03 сентября 2020 г. J',{! 2348,
администрация постановляет:

l. Внести в постановление администрации МОГО (YxTa> от 10.02.2021 Ns

269 <<Об утверждении муниципальной программы МОГО <<Ухта>> <<Развитие

транспортной системы) (далее - постановление, Программа) изменения
следующего содержания :

1.1. Позицию <Объемы финансирования Программьп> паспорта
Программы изложить в следующей редакции:
((

объемы
финансирования
Профаммы

год

Срелсгва

фодсрального
бюджqга

(руб.)

Срслсгва
республиканского

бюджсrа
(руб,)

Срелсгва
бюдхста

мого (yxTaD
(руб.)

Срслсгва от
приносящей

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

l 2 ] 4 5 6

2021 0,00 6 810 064,00 4 196294,59 0,00 ll 006 з58,59

2022 0,00 48 0l0 679,59 7 8521,19,82 0,00 55 86з 459,4l

202з 0,00 I0 970 lб1,00 l4 757 850,45 0,00 25 728 0l 1,45

2024 21 07l210,00 28 l77 83l,70 l0 4lб 293,68 0,00 59 665 з35,з8

2025 46 866 880,00 l8 507 689,82 l l l30 494,47 0,00 76 505 064,29

итого: 67 9з8 090,00 1|2 416 426,1l 48 353 7l3,0l 0,00 228168 229"12

))

2

1.2. Таблицу 3 <Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов средств на реализацию целей муниципальной проtраммыМоГо <<Ухто> <Развитие транспортной системы> Программы ,rnornrr"

"редакции согласно приложению Лъ 1 к настоящему постановлению.
l.з. Таблицу 4 <перечень объектов капитального строительства длямуницип€шьных Еужд, лодлежащих строительству (реконструкции) за счет

средств бюджета МоГо <<Ухта> Программы изложить в редакции согласЕо
приложеЕию Ns 2 к настоящему постаЕовлению.

2, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава МОГО <<Ухта> - руководитель
адмиЕистрации МОГО <<Ухта> М.Н. османов

Приложение ЛЪ l
к постаноыlению

администации Мого <ухта>
от l7 февраля 202З г. J'Ф 3З0

<Таблица 3

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов средств
на реаJIизацию целей муниципальной программы
МОГО <Ухта> <<Развитие транспортной системы>

Расходы б
N9
л/п

наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, основного

иятиям

ответственные
исполнители,

соисполнители источник финансирования 2021 2022 202з 2024 2025 всЕго
] 2 4 5 6 7 8 9 l0

всЕго ll 006 з58 59 55 86з 459 4l 25 728 0L|,45 59 665 зз5 228 7 68 229 ,I2
ьный бюджет 0,00 2l o,1l 21о 00 67 9з8 090 00

бюдхет Рк 6 8l0 064 00 48 0l0 679 9 l0 970 lбl 00 28 l77 8з I
,70 l8 507 689,82 112 4,76 426 ll

Бюджет МоГо <Ухта> 4 196 294 9 7 852 779,82 l4 75? 850 45 l0 4l б 29з,68 l1 lз0 494,4,7 48 з53 7l з 01
Срелства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всЕго ll 006 з58,59 2| 468 774,00 |8 124 662 00 I8 4з5 095,00 l25 498 з49,00
ьный бюджет 0 00 0 00 0 00 0 00

бюджет РК 6 8l0 064 00 48 0l0 679 9 l0 355 402 00 l0 208 099 00 86 з54 405 9
Бюджет МоГо <YxTall 4196294,59 7 852,7,79 82 l0 498 б l з,00 8 з69 260 00 8 226 996 00 э9 l4з 94з,4l

МУ (УжкХ)

Срелства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 259 2з7 45 40 940 б7з,з8 58 069 969,29 l0з 269 880 12
альный бюджетФед 0 00 46 866 880 00 67 9з8 090,00

бюджет РК 0 00 1,7 822 429,70 8 299 590 82 26 l22 020 52
Бюджет МоГо <Ухта> 2 04,1 озз 68 2 90з 498,4,1 9 209 ,769

б0

му укс

Срелства от приносяurей
доход деятел ьности 0,00 0,00 0,00 0,00

всЕго
Феде ный бюджет

Муницилальная программа МОГО
<Ухто <Развитие транспортной

системы)

куми мого
<Ухта>

бюджет РК

,76
505 064,29

0,00 0,00 46 866 880,00

55 86з 459,4l
0,00 0,00

l0 970 lб l,00

всЕго
21 0?l 2l0,00

4 259 2з7.45

1 з 4 5 6 ,7
8 9 !0

Бюджет МоГо кУхта>
Средства от приносяцей
доход деятельности

Задача |. Создание условий для
предоставления транспортных

услуг населению и организация
транспортного обслуживания в

границах городского округа

всЕго 4 425 288,20 5 l77 581,40 14 569 l80,00 l l 804 248,00 l l 514 681,00 47 490 9,18,60
ный бюджет q,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

з 696 364,00 4 482 089,00 7 759 961,00 ,7 l45 202,00 6 99,1 899,00 з0 08l 5I5,00,l28
924,20 695 492,40 6 809 219,00 4 659 046,00 45lб782,00 l7 409 46з,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1,I Организация транспортного

обслуживания населения в
границах городского округа

МУ (УЖкХ) всЕго 4 425 288,20 5 l77 58l,40 14 569 l80,00 ll 804 248,00 l l 514 681,00 47 490 9,18,60
Фелеральный бюлжет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Рк з 696 з64,00 4 482 089,00 7 759 961,00 7 145 202,00 6 997 899,00 з0 08l 5 I5,00
Бюджет МоГо кУхта> 728 924,20 695 492,40 6 809 2l9,00 4 659 046,00 4 516 782,00 |7 409 46з,6о

0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00
1.2 Совершенствование

системы тракспортного
обслуживания в границах

городского округа

МУ (Ужкх) всЕго
ный бюджет

залача 2. Строительство объектов
дорожной инфраструкryры

всЕго 4 259 2з7,45 40 940 67з,з8 58 069 969,29 l03 269 880,12
Феде мьный бюджет 0,00 2l 07l 210,00 4б 866 880,00 67 9з8 090,00
бюджет Рк 0,00 1,7 822 429,,70 8 299 590,82 26 l22 020,52

4 259 23,7,45 2 047 03з,68 2 90з 498,4,| 9 ?09 769,60
Средства от приносящей
дохол леятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Строительство дорожной
сети

му укс всЕго
Ф"де ьный бюджет
бюджет Рк
Бюджет МОГо <Ухта>

2.2 Обустройство объектов
нои сети

му укс всЕго
Фелеральный бюджет

2

2

бюджет РК
Бюджет МоГо <Ухта>
Средства от приносящей
доход деятельности 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

бюлжет Рк
Бюджет МОГо <Ухта>
Срелства от приносящей
доход деятельности

Бюджет Мого (Ухта)

Срелства от приносящей
доход деятельности

з

I 2 з 5 6 7 8 l0
бюджет РК

Средства от приносящей
доход деятельности

2,3 Организация работы по
олределению стоимOсти
строительства объектов

дорожной сети

му укс всЕго
Фелеральный бюлжет
бюджет РК
Бюджет МоГо кУхта>
Средства от приносящей
доход деятеJIь ности

2.4 Постановка на кадастовый
учет и регистрация права

муниципаJrьной
собственности объектов

дорожной сети

куми мого
(YxтaD

всЕго
Федеральный бюджет
бюджет РК
Бюджет МоГо <Ухта>
Средства от приносящей
доход деятел ьности

Стоительство уличной
дорожной сети

индивидуальной жилой
застройки

му укс всЕго z. )<Q 111 лs 40 940 673,зЕ 58 069 969,29 l0з 269 880,12
Федеральный бюджет 0,00 2l 07l 2l0,00 46 866 880,00 б7 938 090,00
бюджет Рк 0,00 1,1 822 429

"70

8 299 590,82 26 l22 020,52
Бюджет МоГо <Ухта> 4 259 2з,l ,45 2 047 0зз,68 2 90з 498,47 9 209 769,60
Средства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6 Организация работы по
проведению процедуры

определения
потенциального

исполнителя по подготовке
проектной документации по

строительству уличной
дорожной сети

индивидуальной жилой
застройки

му укс
Федеральный бюджет
бюджет Рк

Средства от приносящей
доход деятельности

Задача 3. Содержание объектов
дорожной инфраструктуры

всЕго 6 58l 070,з9 50 685 878,0l 6 899 594,00 6 920 414,00 6 920 4l4,00 ?8 007 з7о,40
Фелеральный бюлжет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет РК з l lз 700,00 4з 528 590,59 з 2l0 200,00 з 2l0 200,00 з 2l0 200,00 56 212 89о,59
Бюджет МоГо <Ухта> з 46,7 з,l0,з9 7 |57 281 ,42 3 б89 394,00 з 7l0 214,00 з 7l0 214,00 2l ,1з4 479,8I

2.5

4 9

Бюджет МоГо кУхта>

всЕго

Бюджет МоГо кУхта>

4

l 2 з 4 5 6 ,l
8 9 10

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

з.l взаимодействие с
Министерством

экономического развития и
промышленности

Республики Коми и

Министерством
стоительства и

жилищно-коммунального
хозяйства Республики Коми

в области лорожной
деятельности

МУ (УжкхD всЕго
Федеральный бюдх(ет
бюджет Рк
Бюджет МоГо (Ухта)

Средства от приносящей
доход деятельности

Провеление капитаJlьного

ремонта (ремонта) и
содержание дорог общего

пользования местного
значения

МУ (УЖкх)) всЕго 6 58l 070,з9 48 48,7 86з,6э 6 899 594,00 6 920 4l4,00 6 920 4|4,00 75 809 з56,02
ФедераJlьный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Рк з l lз 700,00 41 5,14 228,59 з 2 t0 200,00 з 2l0 200,00 3 2l0 200,00 54 з l8 528,59
Бюджет Мого (Ухта)) з 467 з,70,з9 6 9lз 635,04 э 689 з94,00 з 7l0 2l4,00 3 7l0 2l4,00 21 490 821 ,43
Срелства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

з,э Реализация народных
проектов в сфере дорожной

деятельности в рамках
проекта (Народный

бюджет>

МУ (УЖкх) всЕго 2 l98 0l4,з8 0,00 2 l98 0l4,з8
ФедераJьный бюджет 0,00 0,00 0,00
бюджет Рк l 954 362,00 0,00 l 954 з62,00
Бюджет МоГо <Ухта> 24з 652,з8 0,00 24з 652,э8
Срелства от приносящей
доход деятельности 0,00 0,00 0,00

))

з.2

Перечень
объекгов капитального строительства для муниципмьных нужд,

подлежащих строительству (реконструкчии) за счег средств бюджета МОГО <Ухта>

Приложение Nэ 2
к постановлению

администрации Мого <ухта>
от 17 февраля 2023 г. Jф 330

кТаблица 4

Объем финансирования строительства по
годам, рублей

Второй год
планового
периода

58 069 969,29

58 069 969,29

z90з 498,47

х

Ns
п/п

Наименование подпрограмм,
основных мероприятий, объектов

капитilл ьного строитеJIьства
(реконструкuии)

Сроки
строительства

Очередной год
Первый год
планового
периода

ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ
ПРоГРАММЫ: 4 259 2з7,45 40 940 673,38

в том числе за счет источников: х х

- бюджет МОГО <Ухта>: 4 z59 z37,45 2 047 03з,68 290з 498,47

в том числе за счет остатков
прошлых лет

- внебюдя<етные средства
(налоговые льготы)

l
2.5. Строительство уличной
дорожной сети индивидуальной
жилой застройки

4 259 2з,l,45 40 940 67з,38 58 069 969,29-

Строительство уличной дорожной
сети индивидуarльной жилой
застройки пст, Весёлый Куг

ZO2З-2025 гг. 4 259 2з7,45 40 940 67з,38

х х

- бlоджет МоГо <Ухто: 4 259 zз7,45 2 047 0з3,68

- внебюджетные средства
(налоговые льготы)

Xl

;

i

l
I

I

.- l

a

в том числе за счет источников:

l

I

г

))